
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

68/2023

26/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/10/2023
Pregão presencial
48/2023 - PR
68/2023

Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais
elétricos que encontram-se em falta, seja pela utilização total do saldo ou pela
inexistência em estoque para manutenção da Rede Pública do Município de Laguna –
SC

Participante: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cabo de cobre multipolar flexível, PP, PVC, 450/750V, #3X1,5MM 400,000 MT 4,70 1.880,00

2 Cabo de cobre unipolar isolado em PVC, para 450/750V,
secao1,5mm

3.000,0 MT 1,03 3.090,00

3 Cabo de cobre unipolar isolado em PVC, para 450/750V, seção
2,5mm

1.500,0 MT 1,51 2.265,00

4 Conector de perfuração para utilização em redes secundarias
multiplexadas ate 1KV em material polimérico conexão principal 10-
95mm conexão

2.500,0 PC 5,14 12.850,00

5 Lâmpada de multivapor metálico 400w tubular base E 40 1.200,0 PC 29,16 34.992,00

6 Lâmpada vapor de sódio 70w bulbo tubular clara base E 27 2.000,0 PC 13,07 26.140,00

7 Lâmpada vapor de sódio 150w tubular difusa base E40 1.000,0 PC. 16,31 16.310,00

8 Lâmpada vapor de sódio 250w bulbo tubular clara base E40 1.000,0 PC 18,47 18.470,00

9 Lâmpada vapor de sódio 400w bulbo tubular clara base E40 1.000,0 PC 19,98 19.980,00

10 Parafuso de cabeça abaulada d16x45mm c/ porca padrão Celesc 300,000 PC. 6,00 1.800,00

11 Parafuso de cabeça abaulada d16x70mm c/ porca padrão Celesc 300,000 PC. 6,50 1.950,00

12 Parafuso de cabeça abaulada d16x250mm c/ porca padrão Celesc 300,000 PC. 10,40 3.120,00

13 Parafuso de cabeça abaulada d16x300mm c/ porca padrão Celesc 200,000 PC. 17,00 3.400,00

14 Parafuso máquina, cabeça quadrada d16x350mm c/ porca padrão
Celesc

50,000 PC 11,90 595,00

15 Projetor PJA – para lâmpada de 400w 100,000 PC 35,75 3.575,00

16 Reator vapor de sódio externo 150w 220v 3.000,0 PC 62,26 186.780,00

17 Reator vapor de sódio externo 250w 220v 2.000,0 PC. 70,31 140.620,00

18 Rele foto eletrônico NF corpo base em polipropileno ou
policarbonato estabilizado contra radiações UV contatos em latão
estanhado tensão nominal 105-305 Vca 1.800VA 60Hz acionamento
liga instantaneamente desliga com 2 a 5 s para evitar desligamento
acidental liha 0 a 15 lux desliga 10 a 25v lux grau de proteção IP 67
de acordo com a NBR 5123 com chave NF ou equivalente padrão
Celesc

4.000,0 PC. 15,00 60.000,00

Total do Participante: 537.817,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 537.817,00

Assinatura do Responsável

20/10/2023Laguna,


